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Podwójne uderzenie wirusa HIV

Podczas typowych, dopochwowych kontaktów seksualnych, kobiety są bardziej od mężczyzn
narażone na zakażenie wirusem HIV. Badania nad przyczynami tej wrażliwości przeprowadziła Julie
Mc Elrath z University of Washington w Seattle. Posłużyła się ona nabłonkiem pochwy usuniętym
podczas operacji chirurgicznych i wirusami HIV, oznakowanymi za pomocą świecącego barwnika.
Dzięki temu można było zobaczyć, które komórki są zarażone.
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Jak się okazało, w ciągu dwóch godzin wirus HIV atakuje jednocześnie dwa typy komórek
występujących w nabłonku pochwy - komórki CD4+ oraz komórki Langerhansa. Nigdy dotąd nie
udało się zaobserwować tak wczesnej fazy wnikania wirusa do organizmu. Jej poznanie powinno
pozwolić na opracowanie skutecznych metod profilaktyki - na przykład niszczących wirusa kremów
bądź żeli do miejscowego stosowania. Dotychczasowe próby wykorzystania takich zabezpieczeń
zawiodły - proponowane preparaty były nieskuteczne lub wręcz ułatwiały zakażenie.

PAP 
https://laboratoria.net/aktualnosci/4701.html

 
11-02-2026

Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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